- 1 -

关于开展高质量党建引领高质量发展

主题征文的通知

各相关单位：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神、习近平总书记在

中央和国家机关党的建设工作会议上的重要讲话精神，贯彻

落实省第十四次党代会精神，进一步加强机关党的建设，全

面推动机关党建高质量发展，省委直属机关工委与省社科联

决定联合开展征文活动，现就有关事项通知如下：

一、征文选题

此次征文围绕高质量党建引领高质量发展主题，聚焦破

解机关党建重难点问题开展研究，设置 8 个选题方向。

1.破解机关党的政治建设重难点问题研究；

2.破解机关党的思想建设重难点问题研究；

3.破解机关党的组织建设重难点问题研究；

4.破解机关党的纪律建设重难点问题研究；

5.破解机关党的作风建设重难点问题研究；

通 知

- 2 -

6.破解机关党的制度建设重难点问题研究；

7.破解机关反腐败斗争重难点问题研究；

8.破解机关党建服务高质量发展重难点问题研究。

二、有关要求

1.征文作者可根据 8 个选题方向自拟文章题目，一个选

题方向对应一篇文章。

2.文章内容须聚焦机关党建重难点问题，提出相应对策

建议，社科联系统亦可从学理角度提出对策建议。文章要体

现原创性，严禁抄袭。

3.每篇文章字数控制在 3500 字左右。

4.文章应为 word 格式，正文标题用黑体二号字居中，

作者姓名用楷体三号字居中，正文内容用仿宋三号字，正文

中小标题用黑体三号字。征文不写摘要，需要注释的，一律

采取尾注。文末须注明“作者姓名、单位、职称/职务、手

机、邮箱”。

5.投稿文件名格式：党建征文-选题-单位-作者姓

名.docx, 如“党建征文-思想-经管学院-张三.docx”。其中，

选题分别为“政治、思想、组织、纪律、作风、制度、反腐、服

务”,多人合作文章的文件名中仅列第一作者姓名。

6.请各单位于 6 月 30 日前统一将征文发送至邮箱

shekechu@nwsuaf.edu.cn。

- 3 -

7.征文一律不退，在省委直属机关工委或省社科联机关

刊物上发表后，版权归征文方所有。

三、激励措施

1.每个选题方向设置一等奖 1 名，二等奖 3 名，三等奖 5

名。每个选题方向一等奖奖励 1500 元，二等奖奖励 1000 元，

三等奖奖励 500 元。

2.征集到的文章，择优在《陕西机关党的工作》和《陕

西社会科学》予以刊发。

3.经审定的高质量文章，将采取后期资助的形式，在陕

西省哲学社会科学研究专项中予以立项和结项。

联 系 人：马 洁 王 佳

联系电话：87082961 87080031

科学技术发展研究院 机关党委

2023 年 3 月 21 日

发布时间:2023-03-21 15:29 发布部门：科学技术发展研究院 机关党委